
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e 10. s rp n a  2 0 2 3 r Ostražitý Ostravák, z.s.
N a š e  zn . 5 5 7 3 3 /2 0 2 3 -S Ž -G Ř -O 2 5 Nádražní 3222 / 138c
L is tů /p ř ílo h 2 /0

Moravská Ostrava
V y ř iz u je . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ostrava
T e le fo n . . ... ...... ...... ...... .. 702 00
M ob il

E -m a il

.... . . . . ................ .  

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ID DS:<v4km4yt>

D a tu m 16. s rp n a  2 0 2 3

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci (dále jen „SŽ"), byla doručena dne 10. srpna 2023 Vaše 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), týkající se poskytnutí informací ve věci očkovacího centra na 
Hlavním nádraží Praha, kdy konkrétně požadujete poskytnout následující informace:

1. „Provozovala Fakultní nemocnice Bulovka očkovací centrum na Hlavním nádraží 
v Praze? V jakém datu byla činnost očkovacího centra zahájena a kdy byla 
ukončena?

2. Na základě jakého právní titulu užívala Fakultní nemocnice Bulovka prostor pro 
očkovací centrum na Hlavním nádraží v Praze? Žádám o předložení všech 
případných právních titulů k užívání prostoru pro očkovací centrum na Hlavním 
nádraží v Praze.

3. Provedla Správa železnic jakékoliv nástavby, přístavby a stavební úpravy, 
rekonstrukce a modernizace majetku v obchodní jednotce na Hlavním nádraží
v Praze, kde bylo umístěno očkovací centrum? Doložte prosím smlouvy s realizátory 
stavebních prací a úprav.

4. Uplatnila Správa železnic v rámci přiznání k dani z příjmů právnických osob daňové 
odpisy v souvislosti s náklady vynaloženými na otevření očkovacího centra na 
Hlavním nádraží v Praze? Pokud ano, tak v jakém účetním období. Pokud ne, tak 
proč?

5. Žádáme o zaslání auditu účetních výkazů za zdaňovací období roku 2021."

Vaší žádosti o poskytnutí informací podle InfZ se vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete 
níže.

K bodu 1) Vám SŽ sděluje, že Fakultní nemocnice Bulovka užívala dané prostory k účelu zřízení 
a provozování očkovacího centra COVID-19, a to od 12. července 2021 do 20. února 2022.

K bodu 2) Vám SŽ sděluje, že právním titulem užívání daných prostor byla smlouva, která je 
zveřejněna v Registru smluv, viz: Správa železnic, státní organizace I Registr smluv (gov.cz)

K bodu 3) Vám SŽ sděluje, že žádné nástavby, přístavby a stavební úpravy, rekonstrukce 
a modernizace předmětných prostor v souvislosti s očkovacím centrem neprováděla.

K bodu 4) Vám SŽ sděluje, že v rámci přiznání k dani z příjmů právnických osob neuplatnila 
odpisy v souvislosti s náklady vynaloženými na otevření očkovacího centra na Hlavním nádraží 
v Praze, jelikož v této souvislosti nebyl pořízen žádný dlouhodobý majetek.

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Generální ředitelství
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Dlážděná 1003/7

1/2 soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz 110 00 Praha 1

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/17144715?backlink=1lmqh


K bodu 5) Vás SŽ odkazuje na své webové stránky, kde naleznete veřejně dostupné Výroční 
zprávy SŽ, obsahující zprávu auditora. Viz: https://www.spravazeleznic.cz/o- 
nas/publikace/vvrocni-zpravv

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský 
16,08,2023 14:39 
Po dep sán o elektronicky

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy

2/2

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/publikace/vyrocni-zpravy
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/publikace/vyrocni-zpravy


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.
Doložka číslo: 3890652
Původní datový formát: application/pdf
UUID původní komponenty: 8cea160a-892e-4b84-86d9-d9a6d4399fe4 
Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana KLENOTOVÁ)
Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 
Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.08.2023 14:32:03


